

## BILANCIO AL 31/12/2019

### STATO PATRIMONIALE

| ATTIVITA'              | 31/12/2019      | 31/12/2018      | VARIAZIONE    |
|------------------------|-----------------|-----------------|---------------|
| Immobilizzazioni       | € 5.696.740,77  | € 5.352.697,07  | € 344.043,70  |
| F.do Ammortamenti      | € -4.869.593,85 | € -4.661.933,32 | € -207.660,53 |
| Costi Ristrutturaz.    | € 1.443.263,72  | € 1.443.263,72  | € 0,00        |
| Ammort.Ristr.IC5       | € -543.735,51   | € -458.565,20   | € -85.170,31  |
| Immobiliz.nette        | € 1.726.675,13  | € 1.675.462,27  | € 51.212,86   |
| Cassa                  | € 3.322,05      | € 21.185,19     | € -17.863,14  |
| Disponib.finanziarie   | € 412.493,89    | € 551.805,52    | € -139.311,63 |
| Accounti a Federazioni | € 165,00        | € 478,50        | € -313,50     |
| Clienti                | € 1.000,00      | € 125,00        | € 875,00      |
| Inventario             | € 8.621,52      | € 9.545,03      | € -923,51     |
| Crediti Diversi        | € 11.287,74     | € 35.734,58     | € -24.446,84  |
| Depositi Cauzionali    | € 1.182,91      | € 2.370,76      | € -1.187,85   |
| Ratei e Risc.Attivi    | € 82.618,39     | € 55.425,53     | € 27.192,86   |
|                        | € 2.247.366,63  | € 2.352.132,38  | € -104.765,75 |
|                        |                 |                 | 3.322,05      |
|                        |                 |                 | 412.493,89    |
|                        |                 |                 | 415.815,94    |

### PASSIVITA'

|                              |                |                |               |
|------------------------------|----------------|----------------|---------------|
| F.do Imposte Tasse           | € 25.400,00    | € 27.500,00    | € -2.100,00   |
| F.do T.F.R.Dipend.           | € 183.935,04   | € 179.913,40   | € 4.021,64    |
| F.do T.F.R. Allianz          | € 649,23       | € 0,00         | € 649,23      |
| Fornitori                    | € 166.708,29   | € 208.927,33   | € -42.219,04  |
| Mutuo I.C.S.- preamm.to      | € 800.592,46   | € 885.762,80   | € -85.170,34  |
| Debiti Diversi               | € 57.507,47    | € 55.510,90    | € 1.996,57    |
| Ratei e Risc.Pass.           | € 748.315,61   | € 737.921,75   | € 10.393,86   |
|                              | € 1.983.108,10 | € 2.095.536,18 | € -112.428,08 |
|                              | € 264.258,53   | € 256.596,20   | € 7.662,33    |
| F.do Riserva Interv.straord. | € 2.247.366,63 | € 2.352.132,38 | € -104.765,75 |

### CONTO ECONOMICO

| PROVENTI                       | 31/12/2019     | 31/12/2018     | VARIAZIONE   |
|--------------------------------|----------------|----------------|--------------|
| Quote sociali                  | € 1.369.808,24 | € 1.340.695,57 | € 29.112,67  |
| Tennis                         | € 70.832,73    | € 66.292,80    | € 4.539,93   |
| Corsi Avv.Sport                | € 895.767,36   | € 923.412,74   | € -27.645,38 |
| Proventi vari                  | € 50.102,34    | € 63.407,05    | € -13.304,71 |
| Rimborsi assicurazioni         | € 6.140,34     | € 560,00       | € 5.580,34   |
| Ricavi att.tà commerciale      | € 521.981,62   | € 488.007,82   | € 33.973,80  |
|                                | € 2.914.632,63 | € 2.882.375,98 | € 32.256,65  |
| <b>ENTRATE STRAORDINARIE</b>   |                |                |              |
| Contrib. 5 x mille             | € 14.011,58    | € 14.494,46    | € -482,88    |
| Erogazioni liberali            | €              | € 0,00         | € 0,00       |
|                                | € 2.928.644,21 | € 2.896.870,44 | € 31.773,77  |
| <b>SPESE OPERATIVE</b>         |                |                |              |
| <b>FUNZION. - MANUTENZIONE</b> |                |                |              |
| Personale                      | € 337.624,69   | € 338.662,95   | € -1.038,26  |
| Collaboratori                  | € 274.583,49   | € 271.606,96   | € 2.976,53   |
| Metano                         | € 200.014,30   | € 214.283,70   | € -14.269,40 |
| Energia Elettrica              | € 164.729,70   | € 165.557,15   | € -827,45    |
| Acqua Potabile                 | € 66.206,99    | € 50.217,73    | € 15.989,26  |
| Manut.Funz.Cesp.Im             | € 369.796,54   | € 403.223,51   | € -33.426,97 |
| Servizi esterni                | € 124.733,27   | € 132.317,25   | € -7.583,98  |
| Spese Generali                 | € 266.258,25   | € 226.290,56   | € 39.967,69  |
| Costi Dir.Att.Comm.            | € 182.719,72   | € 187.988,24   | € -5.268,52  |
| Amm.ti Att.Comm.               | € 17.076,68    | € 6.689,89     | € 10.386,79  |
|                                | € 2.003.743,63 | € 1.996.837,94 | € 6.905,69   |
| <b>DISCIPLINE SPORTIVE</b>     |                |                |              |
| Istruttori                     | € 244.668,31   | € 258.931,85   | € -14.263,54 |
| Spese                          | € 112.122,91   | € 107.174,23   | € 4.948,68   |
|                                | € 356.791,22   | € 366.106,08   | € -9.314,86  |
| <b>SEZIONI AGONISTICHE</b>     |                |                |              |
| Allenatori                     | € 148.339,00   | € 131.104,00   | € 17.235,00  |
| Varie                          | € 111.067,74   | € 123.732,21   | € -12.664,47 |
|                                | € 259.406,74   | € 254.836,21   | € 4.570,53   |
| Contributi e Sponsor           | € -44.421,91   | € -47.045,29   | € 2.623,38   |
|                                | € 214.984,83   | € 207.790,92   | € 7.193,91   |
| <b>AMMORT.IMMOB.LEASING</b>    |                |                |              |
| Ammort. Esercizio              | € 177.493,88   | € 135.688,55   | € 41.805,33  |
| Leasing                        | € 44.472,78    | € 54.854,67    | € -10.381,89 |
|                                | € 221.966,66   | € 190.543,22   | € 31.423,44  |
| <b>RISULT.OPERATIVO</b>        | € 131.157,87   | € 135.592,28   | € -4.434,41  |
| <b>ONERI FINANZ.MUTUI</b>      |                |                |              |
| Oneri finan.Mutuo ICS          | € 38.235,26    | € 42.512,01    | € -4.276,75  |
| 12° - 13° rata Mutuo I.C.S.    | € 85.170,31    | € 80.873,59    | € 4.296,72   |
|                                | € 123.405,57   | € 123.385,60   | € 19,97      |
| <b>RISULT.GESTIONE</b>         | € 7.752,30     | € 12.206,68    | € -4.454,38  |
| <b>ACCANTONAMENTI</b>          |                |                |              |
| Impieghi/ accantonam.          | € -7.752,30    | € -12.206,68   | € 4.454,38   |
| <b>RISULTATO NETTO</b>         | € 0,00         | € 0,00         | € 0,00       |